

19 czerwca 2018



Muzeum Wsi Kieleckiej
Park Etnograficzny w Tokarni

Piknik Świętojański - Wiejskie wędzenie

24.06.2018

Piknik Świętojański i wiejskie wędzenie w Tokarni

Pokazy wędzenia ryb, serów, warzyw i mięsa, konkurs „20 wianków na 20-lecie Województwa Świętokrzyskiego”, nauka polki i krakowiaka, pokazy sztuczek kowbojskich z biczem, rewolwerami i lassem oraz występy artystyczne - Muzeum wsi Kieleckiej zaprasza na I Piknik Świętojański - Wiejskie Wędzenie, który odbędzie się 24 czerwca w godz. 11.00 - 19.30 w Parku Etnograficznym w Tokarni. Impreza odbywa się w ramach Jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego.

Impreza odbywa się po raz pierwszy, jej przesłaniem jest promocja obrzędowości ludowej związanej z Nocą Świętojańską, dobrej kuchni i zabawy nawiązującej do dawnych wiejskich tradycji. Pierwszą edycję wydarzenia wzbogacą także elementy związane z muzyką country oraz kuchnią amerykańską (BBQ). Znakomici kucharze: **Mirosław Ciołak, Michał Markowicz** i **Robert Kopacz** zaprezentują pokazy wędzenia ryb, serów, warzyw i mięsa. Zdradzą także światowe trendy w grillowaniu.

Wszyscy chętni będą mogli wziąć udział w konkursie „**20 wianków na 20-lecie Województwa Świętokrzyskiego**”. Panie z **KGW Występy** oraz **KGW Bebelno** będą prowadzić warsztaty z wyplatania wianków.

Będzie można także nauczyć się tańczyć polki i krakowiaka, lekcje poprowadzi **Zespół Pieśni i Tańca Kielce**. Z kolei **Bartosz Lech** nauczy tańca kowbojskiego (line dancing). W jego wykonaniu zobaczymy też pokazy sztuczek kowbojskich z biczem, rewolwerami i lassem oraz pokazy kaskaderki konnej (dżygitówka i “poczta węgierska”). Będzie można obejrzyć pokazy nowoczesnej obróbki drewna oraz wystartować w konkursie na najlepszego Drwala Świętokrzyskiego, nagrody ufundowała firma TAGA dystrybutor sprzętu Husqvarna. Organizatorzy zapraszają także do udziału w grze terenowej „Bestiariusz Słowiański”, prowadzonej przez Wiedźmina Świętokrzyskiego.

Nie zabraknie występów artystycznych, na scenie wystąpią Zespół Pieśni i Tańca Kielce, Bolechowiczanie, KGW Występy, Andrzej i Przyjaciele oraz Wheels of Steel Band. Imprezę zakończy pokaz obrzędowy „Sobótka Świętokrzyska” w wykonaniu KGW Zagórzanki. Piknikowi towarzyszyć będzie kiermasz świętokrzyskich smaków z udziałem członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne - Świętokrzyskie oraz wypiek podplomyków w chałupie ze Złotnik.